

Nie bój się światłowódów

Od kilku miesięcy na terenie Koluszek firma CityNet buduje sieć superszybkiego internetu. Obecnie światłowód kładziony jest w ul. Hanki Sawickiej w os. Łódzkie I. Ponieważ wielu mieszkańców podchodzi z pewną obawą, czy nowa instalacja nie przysporzy im dodatkowych kosztów, przypominamy, że firma CityNet światłowód buduje w ramach unijnego programu wypełniania tzw. białych plam w sferze dostępu do internetu. Na ten cel otrzymała spore dofinansowanie.

Zasada jest prosta. Kabel z włókna szklanego zostanie doprowadzony bezpośrednio do każdego domu. W przypadku wyrażenia zgody przez właściciela posesji, przyłącze zostanie wykonane za symboliczną złotówkę. Jeśli dany mieszkaniec będzie miał ochotę w przyszłości skorzystać z oferty CityNet, puszka z instalacją będzie już dostępna w jego mieszkaniu. Instalacja nie rodzi zatem żadnego zobowiązania, a jedynie możliwość skorzystania z sieci światłowodowej, która na naszym terenie jak na razie jest rzadkością. Jednym słowem, będziemy posiadać w domu „gniazdko światłowodowe”, a czy się do niego podepnimy, to już wyłącznie nasza sprawa. Na tym polega ryzyko firmy CityNet.

Nie należy obawiać się również tworzenia monopolu przez firmę, ponieważ obecnie wybór ofert internetowych jest tak duży, że bez problemu możemy wybrać innego dostawcę. Firma CityNet ofertę cenową będzie zatem musiała i już dostosowuje do wymogów rynku.

- Nasza firma działa od 2003 r., ciągle się rozwijamy, dysponujemy ciekawą ofertą, dlatego liczymy na duże zainteresowanie naszymi usługami. Ważne jednak, by decyzję o zgodzie na doprowadzenie instalacji do domu podjąć już teraz, gdy robimy to hurtowo. Później, gdy będziemy musieli specjalnie wykonywać przyłącze do pojedynczego klienta, trzeba będzie już za nie zapłacić w przedziale cenowym od 200 do 500 zł - wyjaśnia Dariusz Frank, właściciel firmy CityNet.

Przypomnijmy, że światłowód jest swego rodzaju krokiem w XXI w. Dzięki imponującej prędkości przesyłu danych (od 30 Mbs do 240 Mbs), daje on dostęp do niezwykle nowoczesnych ofert multimedialnych.